Quinta, 05 de Setembro de 2024 | ANO: 4 | Nº 879 | ISSN 2764-2240

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED ............................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO N° 04/2024 - SEMED .......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

CONTRATO Nº 47/2024 - SEMED ........................................................................................................ 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS -
SEMMARH ............................................................................................................................................ 2

COMUNICADO ................................................................................................................................... 2
Recebimento de Licença Ambiental de Instalação, com número 1090100/2024 do Aterro Sanitário Classe
II ....................................................................................................................................................... 2

Página 1/3

Quinta, 05 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 879
ISSN 2764-2240

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEMED

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO N° 04/2024 - SEMED

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2024 –

SEMED. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

02.08.00.1455/2024 – SEMED. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da Secretaria

Municipal de Educação – SEMED. CONTRATADO (A):

BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE SOUSA, inscrito no CPF

sob o nº 642.881.883-34, residente e domiciliado (a) na Rua

Goiás, n° 01, Ap. 604, Bairro Três Poderes, CEP

65903-060, Imperatriz – MA. OBJETO: Locação de imóvel

situado na Rua Nilo Peçanha, s/n, Bairro Parque das

Nações, Imperatriz – MA, para o funcionamento da

CRECHE MUN. MARANHÃO DO SUL. VALOR: R$

24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Afigurando-me que o

procedimento de contratação em epígrafe encontra-se

regular, estando presente o interesse público na contratação

que deu ensejo à instauração deste ato, ratifico a decisão do

processo de inexigibilidade de licitação, observadas as

disposições constantes no parecer jurídico expedido pelo

Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Educação –

SEMED. Destarte, efetive-se a contratação mediante

Inexigibilidade de Licitação, nos termos da Lei

14.133/2021, Art. 74, V, § 5º.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: fp2aeyczvg20240905090944

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 47/2024 - SEMED

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2024 - SEMED.

Contratante: Prefeitura Municipal de Imperatriz, através da

Secretaria Municipal de Educação-SEMED. Contratada (o):

BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE SOUSA, inscrito no CPF

sob o nº 642.881.883-34, residente e domiciliado (a) na Rua

Goiás, n° 01, Ap. 604, Bairro Três Poderes, CEP

65903-060, Imperatriz - MA. Objeto: O presente contrato

tem por objeto a Locação de um Imóvel localizado na Rua

Nilo Peçanha, s/n, Bairro Parque das Nações, Imperatriz –

MA, destinado ao funcionamento da CRECHE MUN.

MARANHÃO DO SUL. Vigência: 04/08/2024 a

04/08/2025. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil

reais), devendo ser pago em 12 (doze) parcelas de R$

2.000,00 (dois mil reais). As despesas decorrentes da

contratação correrão à conta dos seguintes recursos:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.00.12.365.0119 –

MANUTENÇÃO E DES. DAS CRECHES – FUNDEB

30%; PROJETO DE ATIVIDADE: 2633; NATUREZA:

3.3.90.36.00 – OUTROS SERV. DE TERCEIROS -

PESSOA FÍSICA; FONTE: 1.540.00 003.001 - FUNDEB

30%; FICHA: 656. Signatários: pelo Contratante JOSÉ

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo (a) contratado (a)

BRUNO RAFAEL RIBEIRO DE SOUSA.

Publicado por: JAENY DA ROCHA VIEIRA

DIRETORA DE DEPARTAMENTO

Código identificador: c9y6ojhgyyr20240905100934

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS -

SEMMARH

COMUNICADO

Recebimento de Licença Ambiental de Instalação, com

número 1090100/2024 do Aterro Sanitário Classe II

O Município de Imperatriz, com CNPJ nº

06.158.455/0001-16. Torna público, que RECEBEU da

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos

Naturais - SEMA, a  Licença Ambiental de Instalação, com

número 1090100/2024 do Aterro Sanitário Classe II para

tratamento de resíduos não perigosos (Classe II) no

Município de Imperatriz - MA, conforme dados constantes

no processo 24050026900/2024 e-processo nº

105371/2024, na Fazenda Nossa Senhora Aparecida,

estrada vicinal 04 km, Br 010, povoado Lagoa Verde, zona

rural, Imperatriz - MA, 04 de Setembro de 2024. Rosa

Arruda Coelho. Secretária Municipal de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos.

Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR

Código identificador: 8lmtiwj6heu20240905100900

Página 2/3

Quinta, 05 de Setembro de 2024 ANO: 4 | Nº 879
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO N° 04/2024 - SEMED

	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO Nº 47/2024 - SEMED

	SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMMARH
	COMUNICADO
	Recebimento de Licença Ambiental de Instalação, com número 1090100/2024 do Aterro Sanitário Classe II

		2024-09-06T02:00:03+0000
	MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116 1